
26 िसतंबर 2023 
 

राज्य सरकार �ितभिूतय� क� नीलामी का पणूर् प�रणाम  

26 िसतंबर 2023 को आयोिजत राज् य सरकार �ितभूितय� क� नीलामी का प�रणाम िन�ानुसार ह:ै              

(रािश ₹ करोड़ म�)   

 िबहार 2031 छ�ीसगढ़ 2030 गोवा 2033 गजुरात 2031 

अिधसूिचत रािश 2000 1000 150 1500 
अविध 8 7 10 8 
�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 61 41 13 101 

(ii) रािश 4965 4420 735 5505 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.52 7.49 7.49 7.45 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 49 20 8 21 

(ii) रािश 1956.477 974.111 148.439 1456.622 
�ितस् पध� बोिलय� का 
आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 75.9926 11.4264 67.1950 77.0271 

(ii) संख्या (8 बोिलयां) (10 बोिलयां) (2 बोिलयां) (11 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 5 7 3 12 

(ii) रािश 43.523 25.889 1.561 43.378 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.14 100.04 100.15 100.13 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� 
बोिलयां     

(i) संख्या 5 7 3 12 

(ii) रािश 43.523 25.889 1.561 43.378 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के 
िलए आंिशक आबंटन 
�ितशत 

    

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल 
(�ितशत) 7.4962 7.4817 7.4681 7.4276 

कुल आबटंन रािश 2000 1000 150 1500 

 
 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 ह�रयाणा 2033 ह�रयाणा 2035 केरल 2039 मध्य �दशे 2029 

अिधसूिचत रािश 500 1000 1000 2000 
अविध 10 12 16 6 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 41 82 28 64 

(ii) रािश 2240 4840 4075 5502 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.47 7.48 7.45 7.48 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 9 22 3 37 

(ii) रािश 466.386 949.846 994.935 1952.587 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक आबंटन 
�ितशत     

(i) �ितशत 60.231 58.8461 48.987 82.5288 

(ii) संख्या (5 बोिलयां) (6 बोिलयां) (1 बोली) (10 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 8 6 3 10 

(ii) रािश 33.614 50.154 5.065 47.413 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.02 100.08 100.07 100.04 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 8 6 3 10 

(ii) रािश 33.614 50.154 5.065 47.413 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4674 7.4692 7.4425 7.4725 

कुल आबटंन रािश 500 1000 1000 2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 मध्य �दशे 2038 मध्य �दशे 2044 मिणपरु 2035 पजंाब 2035 

अिधसूिचत रािश 1000 2000 100 1750 
अविध 15 21 12 12 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 42 11 4 58 

(ii) रािश 4310 6380 140 5995 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.46 7.45 7.59 7.49 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 8 2 4 12 

(ii) रािश 985.199 1999.999 98.579 1740.992 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 6.733 100 58.579 68.0237 

(ii) संख्या (4 बोिलयां) (1 बोली) (1 बोली) (5 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 6 1 2 6 

(ii) रािश 14.801 0.001 1.421 9.008 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.11 100.00 100.13 100.06 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 6 1 2 6 

(ii) रािश 14.801 0.001 1.421 9.008 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल 
(�ितशत) 7.4477 7.4500 7.5733 7.4819 

कुल आबटंन रािश 1000 2000 100 1750 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 राजस्थान 2033 राजस्थान 2044 राजस्थान 2049 तिमलनाडु 2053 

अिधसूिचत रािश 1000 1500 1500 3000 
अविध 10 21 26 30 

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 62 12 8 12 

(ii) रािश 3765 5515 3995 7881.5 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.46 7.45 7.43 7.43 
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 10 2 1 3 

(ii) रािश 935.379 1499.903 1499.944 2999.779 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 61.7328 49.9903 99.9963 85.6713 

(ii) संख्या (5 बोिलयां) (1 बोली) (1 बोली) (3 बोिलयां) 
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 11 2 2 2 

(ii) रािश 64.621 0.097 0.056 0.221 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 100.11 100.14 100.00 100.00 
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 11 2 2 2 

(ii) रािश 64.621 0.097 0.056 0.221 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - - - 

(ii) संख्या - - - - 
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4449 7.4367 7.4300 7.4300 

कुल आबटंन रािश 1000 1500 1500 3000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 तिमलनाडु 2046 पि�म बगंाल 2039 पि�म बगंाल 2042 कुल 

अिधसूिचत रािश 2000 2000 2000 27000 
अविध 1 �दसंबर 2021 को 

जारी 6.92% 
तिमलनाडु एसडीएल 
2046 का पुन�नर्गर्म 

16 19  

�ाप् त �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 12 31 17 700 

(ii) रािश 5800 5515 7820 89398.5 
कट-ऑफ �ितफल (�ितशत) 7.4602 7.46 7.44  
स् वीकृत �ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 2 3 2 218 

(ii) रािश 1999.941 1994.987 1999.955 26654.06 
�ितस् पध� बोिलय� का आंिशक 
आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत 49.9971 98.9974 88.8869  

(ii) संख्या (1 बोली) (1 बोली) (2 बोिलयां)  
�ाप् त गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 2 4 1 93 

(ii) रािश 0.059 5.013 0.045 345.94 

गैर-�ितस् पध� मलू्य (₹) 94.19 100.10 100.00  
स् वीकृत गैर-�ितस् पध� बोिलयां     

(i) संख्या 2 4 1 93 

(ii) रािश 0.059 5.013 0.045 345.94 
गैर-�ितस् पध� बोिलय� के िलए 
आंिशक आबंटन �ितशत     

(i) �ितशत - - -  

(ii) संख्या - - -  
भा�रत औसत �ितफल (�ितशत) 7.4488 7.4487 7.4400  

कुल आबटंन रािश 2000 2000 2000 27000 

 

 
 
 

                                                                                                            �तेा शमार् 
�से �काशनी: 2023-2024/992                                                      उप महा�बंधक 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

